
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕГТЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА  
 

 

 
19.09.2022 г. 

 

Об организации работы 

ПРИКA3 № 285 

  

по повышению функциональной  
грамотности в 2022-2023 уч.г. 

Во исполнение приказа отдела образования Администрации Миллеровского района 

Ростовской области «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственной за организацию деятельности по повышению 
функциональной грамотности в школе в 2022-2023 заместителя директора 
Зозуля Г.А. 

2. Заместителю  директора  Зозуля Г.А. 

2.1. Организовать разработку и утверждение плана  по повышению 
функциональной грамотности обучающихся в срок до 01.10.2022. 

2.2. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка 
заданий для оценки функциональной грамотности ФГБНУ 

                            «Институт стратегии развития образования Российской Академии  

                            образования», размещенных в информационно-  
                         телекоммуникативной сети «Интернет» по адресам:   
                               https://fe.resh.edu.ru/,    https://fipi.otkrytyy-bank-zadzniy-dlya-otsenkj-     
yestestvenonauchnoy-gramotnosti 
 

2,3. Сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 
учебного года и учителей, участвующих в формировании 
функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести 

направлениям (читательская грамотность, математическая 

грамотность, естественно-научная грамотность, финансовая 
грамотность, глобальные компетенции, креативное мышление) 
(приложение 1)  

2.4. Обеспечить своевременное повышение квалификации во вопросам 
функциональной грамотности учителями в срок до 30.10.2022 г. 

https://fe.resh.edu.ru/


 

2.5. Обеспечить актуализацию планов методической работы в части 

формирования и оценки функциональной грамотности 
обучающихся до 30.09.2022r. Планы направить в Отдел 
образования (Киселевой Л .П.) 

2.6. Организовать информационно-просветительскую работу с 
родителями, общественностью по вопросам функциональной 
грамотности на постоянной основе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ Дегтевской    Н.Б. Юндина 
 
 

 

 

Зозуля Г.А. 


